
  

UCHWAŁA NR LXIII/418/24 

RADY MIEJSKIEJ W GONIĄDZU 

z dnia 21 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia  

od opłat, jak również trybu ich pobierania, a także szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 901, 1693 i 1938) Rada Miejska w Goniądzu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 

ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług 

sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

przyznaje się po ustaleniu występowania przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze są odpłatne. 

2. Osoby korzystające z usług opiekuńczych, usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich  

i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi świadczonych w miejscu zamieszkania ponoszą opłatę w zależności od sytuacji 

osobistej, rodzinnej, dochodowej i majątkowej. 

3. Ustala się koszt 1 godziny usługi opiekuńczej i usługi opiekuńczej w formie usług sąsiedzkich 

na kwotę stanowiącą równowartość – 1% minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego na dzień 

wydania decyzji. 

4. Ustala się koszt 1 godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 60,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 22 lutego 2024 r.

Poz. 1061



5. Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi ustala się na podstawie wywiadu środowiskowego oraz zasad określonych 

w poniższej tabeli i wynosi: 

- w przypadku osób samotnie gospodarujących: 

Dochód osoby w stosunku do dochodu określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy 

o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi opiekuńczej 

liczona od kosztu usług opiekuńczych określonego  

w § 3 ust. 3 i 4 uchwały 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 140% 1,5% 

powyżej 140% do 170% 3% 

powyżej 170% do 190% 5% 

powyżej 190% do 220% 7% 

powyżej 220% do 240% 11% 

powyżej 240% do 260% 15% 

powyżej 260% do 305% 20% 

powyżej 305% do 350% 50% 

powyżej 350% do 400% 80% 

powyżej 400% 100% 

     -  w przypadku osób w rodzinie  

Dochód na osobę w stosunku do dochodu określonego 

w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za 1 godzinę usługi opiekuńczych 

liczona od kosztu usług opiekuńczych określonego w § 3 

ust. 3 i 4 uchwały 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 140% 3,5% 

powyżej 140% do 170% 7% 

powyżej 170% do 190% 11% 

powyżej 190% do 220% 14% 

powyżej 220% do 240% 16% 

powyżej 240% do 260% 18% 

powyżej 260% do 305% 20% 

powyżej 305% do 350% 50% 

powyżej 350% do 400% 80% 

powyżej 400% 100% 

§ 4. Należność za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze nalicza się na podstawie kart pracy osób świadczących usługi, potwierdzonych własnoręcznym 

podpisem świadczeniobiorcy. W przypadku braku możliwości złożenia podpisu przez świadczeniobiorcę kartę 

pracy potwierdza własnoręcznym podpisem pracownik socjalny. 

§ 5. 1. Do wnoszenia opłaty za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich  

i specjalistycznych usług opiekuńczych zobowiązana jest osoba, której decyzją przyznano świadczenia lub jej 

przedstawiciel ustawowy. 

2. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze wnoszona jest co miesiąc w terminie do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 

wykonano usługi na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Goniądzu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1061



§ 6. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Goniądzu, przyznając świadczenie w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, ustala w decyzji 

administracyjnej zakres tych usług, okres i miejsce ich świadczenia, w zależności od sytuacji osoby 

uprawnionej, oraz wysokość odpłatności. 

§ 7. 1. Z ponoszenia opłaty w połowie zwolnione są osoby, które miesięcznie ponoszą wydatki na leki 

przewyższające 70% ich dochodu. 

2. Z ponoszenia opłaty zwolnione są osoby, które ukończyły 100 lat. 

§ 8. 1. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu 

podstawowych potrzeb życiowych oraz zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

2. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin w tygodniu. 

3. Usługi opiekuńcze sąsiedzkie świadczone są przez osobę z otoczenia sąsiedzkiego, na podstawie umowy 

cywilnoprawnej zawartej z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Goniądzu na wniosek osoby której mają być 

świadczone usługi. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XX/118/12 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 27 czerwca 2012 r. w sprawie 

określania warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania  

(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r. poz. 2055) 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Goniądza. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Tomasz Jędrzejczak

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1061



 

UZASADNIENIE 

W Dzienniku Ustaw w dniu 24 sierpnia 2023 r. został ogłoszony tekst ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. 

o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych ustaw. Nowelizacja wprowadza m.in. nowe 

rozwiązanie dotyczące świadczenia z pomocy społecznej, tj.: usługi opiekuńcze świadczone w formie usług 

sąsiedzkich. Ustawa weszła w życie z dniem 1 listopada 2023 r. Zgodnie z art. 50 ust. 6 i 6a rada gminy 

określa, w drodze uchwały szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również tryb ich pobierania, a także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres 

usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Nowa forma usług obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową 

opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej 

wiedzy i kompetencji oraz w miarę potrzeb i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Wprowadzenie 

usług sąsiedzkich przyczyni się do rozwoju usług społecznych, głównie dla osób starszych, które wymagają  

np. pomocy przy zrobieniu zakupów, sprzątaniu mieszkania, a jeszcze nie wymagają pomocy w formie usług 

opiekuńczych. 

Proponowany projekt uchwały zapewnienia dostępność do usług opiekuńczych osobom potrzebującym 

wsparcia, zachowania możliwości prawidłowego funkcjonowania w społeczności lokalnej oraz zabezpieczenia 

ich bieżących potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 1061


		2024-02-22T13:13:44+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




